

"هوالمعلیم"

**میزان اثربخشی و بازتاب فرهنگی هزینه های تخصیص داده شده توسط بانک
کشاورزی به اداره کل خوابگاههای دانشگاه تهران**

دی ماه ۱۳۹۰



مقدمه

خوابگاههای دانشگاه تهران از دیر باز میزبان فرهیخته گان و نخبه گانی بوده است که در پیشرفت و اعتلای سرزمین پهناور ایران اسلامی نقش آفرینی نموده اند. کوی دانشگاه تهران امروزه قریب به ۱۰.۰۰۰ دانشجو را در خود جای داده که هریک از این دانشجویان از اقصی نقاط کشور در این مکان فرهنگی- علمی گرد هم آمده اند و ایرانی کوچک از کلیه اقوام، فرهنگها، آداب و رسوم را بوجود آورده اند.

روند رو به رشد جامعه دانشگاهی در دهه ۸۰ و چرخش نیازهای اولیه و ثانویه دانشجویان و پتانسیل های موجود در زندگی انبوهه دانشجویی همچنین نقش بارز خرده فرهنگها در ایجاد همبستگی یا تنشهای منطقه ای و حتی ملی، هیات رئیسه اداره کل خوابگاهها را در سال ۱۳۸۹ برآن داشت تا با اخذ مساعدتهای مالی و غیرمالی از دستگاههای فرابخشی از جمله بانک کشاورزی و هزینه نمودن در بخشهای رفاهی و فرهنگی خوابگاهها، مشکلات موجود در فضای خوابگاهی را تبدیل به فرصت نماید. آنچه پیشرو است تجلیات رایزنی ها و جلسات متعددی است که جناب آقای دکتر اسماعیلی، مشاور رئیس و مدیرکل خوابگاههای دانشگاه تهران با جناب آقای دکتر طالبی، مدیرعامل محترم بانک کشاورزی داشتند که منجر به مساعدت مالی بانک کشاورزی در محیط خوابگاههای دانشگاه تهران شد.

به طور کلی اثربخشی اقدامات انجام شده توسط بانک کشاورزی در خوابگاه های دانشگاه تهران را می توان به ۳ دسته کلی تقسیم نمود. این ۳ دسته عبارتند از:

(۱) اقدامات آموزشی



از فعالیت های انجام شده در حوزه خدمات آموزشی، می توان به افزایش تعداد رایانه های موجود در سایت خوابگاهها (سایت کوی دانشگاه مجهز به ۹۸ دستگاه، سایت مجتمع فاطمیه مجهز به ۶۶ دستگاه، سایت مجتمع شهید چمران مجهز به ۵۱



دستگاه و سایت خوابگاه دخترانه کیانوری مجهز به ۱۷ دستگاه)، افزایش تعداد صندلی و میزهای سالنهای مطالعه، بازسازی، نورپردازی، ایجاد تهویه مناسب و عایق بندی صوتی سالن های فرهنگی و آموزشی بخصوص برای آموزش و تمرین عملی موسیقی



که به ویژه، برای دانشجویان پردیس هنر های زیبا بسیار مفید بوده است، اشاره کرد. اقدامات انجام شده در این بخش، تاثیرات شگرفی بر بازده آموزشی دانشجویان در این



زمینه ها گذاشته است. به عنوان مثال، دانشجویان خوابگاهی مانند گذشته دیگر نیازی به پر کردن لیست انتظار نسبتاً طولانی برای استفاده از کامپیوتر های سایت ندارند و هر زمان در شبانه روز که نیاز به استفاده از

امکانات سایت داشته باشند، به آن دسترسی خواهند داشت. این امر موجب اتلاف وقت کمتر دانشجویان و افزایش بازده آنان به دلیل بهبود کیفیت رایانه های سایت نیز شده است. در نتیجه دانشجویان زمان بیشتری جهت تحقیق و پژوهش اختصاص می دهند و دیگر مجبور نیستند تا دیر هنگام و پاسی از شب در بیرون از خوابگاه، کافی نتها و دانشکده ها بسر برند. اقدامات بازسازی، نورپردازی، تهویه و افزایش تعداد میز و صندلی های سالن های مطالعه، مطابق انتظار، موجب استقبال بیشتر دانشجویان در استفاده از این سالنها و در نتیجه افزایش کارایی آنان در هنگام مطالعه گردیده است. این اقدامات باعث گردید که دانشجویان که در گذشته از وضعیت سالنهای مطالعه ناراضی بودند و به ناچار تا دیر هنگام از سالنهای مطالعه دانشکده ها استفاده می کردند و یا در اتاقهای محل سکونت خود به مطالعه می پرداختند که این امر بعضاً بین دانشجویان با هم

اتاقیهای شان منجر به ناسازگاری و اختلاف می شد، کاهش یافت و دانشجویان در یک محیط مناسب به مطالعه و پژوهش پرداخته و مشکلات یاد شده مرتفع گردید. همچنین عایق بندی صوتی و سایر اقدامات انجام شده در سالن های تمرین موسیقی، موجب کاهش مزاحمت صوتی برای اتاق های مجاور و در نتیجه آرامش بیشتر دانشجویان خوابگاهی شده است.

۲) اقدامات فرهنگی

از دسته فعالیت های فرهنگی صورت گرفته در خوابگاه ها می توان به تجهیز ، تعمیر، نورپردازی و ایجاد تهویه مناسب برای نمازخانه های برخی از خوابگاه ها اشاره کرد که نقش مهمی در استقبال هر چه بیشتر دانشجویان از این مکانهای معنوی و بهرمندی از برکات آنها داشته است. بازخورد استقبال دانشجویان از این امکانات فرهنگی، مذهبی



در دراز مدت
و در زندگی
آینده آنها
بیشتر
مشهود
خواهد بود.

۳) اقدامات رفاهی:

دسته سوم، یعنی اقدامات رفاهی انجام شده، شامل تعویض موکت و پرده های کهنه و

کدر اتاقهای خوابگاه های خواهران و

جایگزینی آنها با موکت و پرده های روشن و

نو، خرید جا کفشی، رخت آویز، تعدادی اجاق

گاز، سینک ظرفشویی و... در اتاق های

خوابگاهها می باشد. این اقدامات به ظاهر

کوچک، موجب ایجاد تحولی بزرگ در روحیه،

شرایط رفاهی و آرامش هرچه بیشتر



دانشجویان در محیط خوابگاه شده



است. به عنوان مثال، تأثیر استفاده از رنگ های

شاد به کار رفته در موکت و پرده های جدید



نصب شده در خوابگاه ها بر کسی پوشیده نیست و همان گونه که انتظار میرفت نیز این تاثیر در روحیه دانشجویان خوابگاهی به خوبی قابل مشاهده است. سایر امکانات رفاهی نظیر بازسازی سرویسهای بهداشتی، همچنین افزایش تعداد اجاق های گاز یا سینک های ظرفشویی نیز موجب عدم اتلاف وقت دانشجویان در هنگام نیاز به این وسایل می گردد و سبب میشود که دانشجویان وقت بیشتری را به امور مهمتری نظیر مطالعه و تحقیق اختصاص دهند.



در مجموع هزینه انجام شده از محل مساعدت بانک کشاورزی در ارتقای بهره وری و استفاده بهینه از زمان و بالا رفتن ارزش افزوده سرمایه گذاری روانی و زمانی دانشجویان

خوابگاهی اثربخشی مثبتی در کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای ایرانی آباد تر از همیشه خواهد داشت.

به امید آن روز

